

---

# ***Sips Nordic ApS***

Sømosegårdvej 14, 5000 Odense C

## Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 36 46 86 45

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
5 /8 2022

Thomas Elholm Wehner  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Sips Nordic ApS  
Sømosegårdvej 14  
5000 Odense C

CVR-nr.: 36 46 86 45  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Odense

### Bestyrelse

Søren Ravn Jensen, formand  
Per Radoor Verdi  
Thomas Elholm Wehner

### Direktion

Thomas Elholm Wehner

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal  
5230 Odense M

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og engroshandel med træ og byggematerialer og hermed tilhørende aktiviteter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 12.347.091, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på DKK 8.711.297.

Årets resultat er negativt præget af store omkostninger til opbygning af egenproduktion og nye lokaliteter samt betydelige tab på debitorer.

Årets resultat er utilfredsstillende.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Ravn Jensen Holdings har tilført 3,2 mio. kr. i 2022 – heraf 2 mio. kr. som egenkapital.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK (ikke revideret)
<b>Bruttotab</b>		<b>-5.889.647</b>	<b>2.360.388</b>
Personaleomkostninger	2	-5.770.279	-1.316.856
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-145.793	-3.942
Andre driftsomkostninger		-96.412	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-11.902.131</b>	<b>1.039.590</b>
Finansielle omkostninger		-445.307	-140.617
<b>Resultat før skat</b>		<b>-12.347.438</b>	<b>898.973</b>
Skat af årets resultat	3	347	-358.928
<b>Årets resultat</b>		<b>-12.347.091</b>	<b>540.045</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-12.347.091	540.045
		<b>-12.347.091</b>	<b>540.045</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK (ikke revideret)
Indretning af lejede lokaler		2.529.816	15.766
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.529.816</b>	<b>15.766</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.529.816</b>	<b>15.766</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.268.750</b>	<b>1.347.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		542.131	3.790.343
Andre tilgodehavender		957.530	86.205
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.499.661</b>	<b>3.876.548</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.768.411</b>	<b>5.223.548</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.298.227</b>	<b>5.239.314</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK (ikke revideret)
Selskabskapital		69.228	50.000
Overført resultat		-8.780.525	585.794
<b>Egenkapital</b>		<b>-8.711.297</b>	<b>635.794</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	347
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>347</b>
Anden gæld		3.171.501	4.536
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>3.171.501</b>	<b>4.536</b>
Kreditinstitutter		7.746.749	1.979.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser		258.051	783.393
Gæld til associerede virksomheder		1.422.258	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.454	0
Selskabsskat		348.932	355.368
Anden gæld	4	1.058.579	1.480.757
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.838.023</b>	<b>4.598.637</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.009.524</b>	<b>4.603.173</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.298.227</b>	<b>5.239.314</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	0	585.794	635.794
Kontant kapitalforhøjelse	19.228	2.980.772	0	3.000.000
Årets resultat	0	0	-12.347.091	-12.347.091
Overført fra overkurs ved emission	0	-2.980.772	2.980.772	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>69.228</b>	<b>0</b>	<b>-8.780.525</b>	<b>-8.711.297</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabet har i 2021 været påvirket af udskudt produktion i 6 måneder, hvilket har påvirket selskabets likviditet negativt. Selskabet har nu igangsat produktionen og salget er påbegyndt i 2022. Selskabets budget for 2022 med et tilpasset forretningsgrundlag fremviser et break-even og en likviditetsmæssig fremgang. Likviditeten vil dog været presset i enkelte perioder, men det er ledelsens forventning, at nuværende investorer samt samarbejde med Vækstfonden vil stille den nødvendige likviditet til rådighed. Investorerne har tilført kapital i 2022 heraf 2 mio. kr. som egenkapital.

Selskabets ledelse forventer ovenstående forudsætninger som realistiske og aflægger på denne baggrund regnskabet ud fra en going concern betragtning.

Da selskabets planer baserer sig på fremtidig drift og endnu ikke indgået kapitaltilførsel er der således væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

	2021 DKK	2020 DKK (ikke revideret)
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.290.365	1.263.529
Pensioner	287.329	0
Andre omkostninger til social sikring	27.736	6.632
Andre personaleomkostninger	164.849	46.695
	<b>5.770.279</b>	<b>1.316.856</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>6</b>	<b>2</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	358.754
Årets udskudte skat	-347	174
	<b>-347</b>	<b>358.928</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021 DKK	2020 DKK (ikke revideret)
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	1.285.714	0
Mellem 1 og 5 år	1.885.787	4.536
Langfristet del	<u>3.171.501</u>	<u>4.536</u>
Inden for 1 år	107.725	0
Øvrig kortfristet gæld	950.854	1.480.757
Kortfristet del	<u>1.058.579</u>	<u>1.480.757</u>
	<b><u>4.230.080</u></b>	<b><u>1.485.293</u></b>

## 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Der er stillet virksomhedspant på TDKK 1.800 i selskabets simple fordringer til sikkerhed for bankforbindelser	4.340.698	5.153.109
--	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for ekstern långiver:

Der er stillet virksomhedspant på TDKK 3.000 i selskabets simple fordringer til sikkerhed for ekstern långiver	4.340.698	0
--	-----------	---

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	497.500	0
Mellem 1 og 5 år	2.058.333	0
	<b><u>2.555.833</u></b>	<b><u>0</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sips Nordic ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.



# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Indretning af lejede lokaler	3 år
------------------------------	------

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

## **Noter til årsregnskabet**

### **6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.